[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2020

№ 212

с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в отдельные постановления

Администрации Кривошеинского района
В связи с изменение объемов финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в приложение к постановлению Администрации Кривошеинского района от 14.01.2020 № 15 «Об утверждении ведомственной целевой программы на 2020-2022 годов «Создание условий в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования Кривошеинского района для предоставления муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ»» (далее - постановление) следующие изменения:

1) в Паспорте ВЦП строку «Коды бюджетной классификации» изложить в новой редакции:
	«Коды бюджетной классификации,
	2020 год (тыс. руб.)
	2021 год (тыс. руб.)
	2022 год (тыс. руб.)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Создание условий в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования Кривошеинского района для предоставления муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»

	0703, 1103
	4232100000
	611, 612
	20764,18065
	19520,93065
	19520,93065

	Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере образования в Томской области" в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования Томской области

	0703
	0916040410
	612
	6942,9
	0,0
	0,0

	Стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования Томской области

	0703
	0916040400
	612
	715,7
	715,7
	715,7

	Всего

	28422,78065
	20236,63065
	20236,63065»

2) раздел «Мероприятия ВЦП» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение к постановлению Администрации Кривошеинского района от 14.01.2020 № 21 «Об утверждении ведомственной целевой программы на 2020 год «Создание условий в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кривошеинского района для предоставления муниципальных услуг «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»» (далее - постановление)  следующие изменения:
1) в Паспорте ВЦП в строке «Коды бюджетной классификации» в столбце «Очередной финансовый 2020 год (тыс. рублей)» цифры «33168,359» заменить цифрами «34511,481»;

2) в разделе «Мероприятия МП» в столбце «Расходы на мероприятие (т.р.)», «2020 г.» цифры «33168,359» заменить цифрами «34511,481».

3. Внести в приложение к постановлению Администрации Кривошеинского района от 14.01.2020 № 22 «Об утверждении ведомственной целевой программы на 2020 год «Создание условий в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кривошеинского района для предоставления муниципальных услуг «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования»» (далее - постановление) следующие изменения:
1) в Паспорте ВЦП в строке «Коды бюджетной классификации» в столбце «Очередной финансовый 2020 год тыс. руб.» цифры «15620,816» заменить цифрами «15667,086»;

2) в разделе «Мероприятия ВЦП» в столбце «Расходы на мероприятие (т.р.)», «2020 г.» цифры «15620,816» заменить цифрами «15667,086».

4. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.
5.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.
Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)

         С.А. Тайлашев
М.Ф. Кустова
(838251)2-19-74
Прокуратура, Сибиряков Д.В., Управление финансов, Управление образования,  ОУ – 3, Сборник
Приложение к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 14.04.2020 № 212

«Мероприятия ВЦП

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О.)
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	Код экономической классификации

	Расходы на мероприятие (тыс. руб.)

	Показатель реализации мероприятия (значение)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Наименование показателя
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Предоставление населению муниципального образования Кривошеинского района услуг по дополнительному образованию
	Организация образовательного процесса и создание условий для функционирования учреждений дополнительного образования: комплектование кадрами (обеспечение работников заработной платой, в т.ч. выплаты за квалификационную категорию, предоставление социальных гарантий и компенсаций), повышение квалификации кадров, содержание территорий, зданий и помещений образовательных учреждений, оснащение учреждений мебелью, оборудованием, учебно-наглядными пособиями, проведение соревнований, фестивалей, конкурсов, обеспечение пожарной безопасности, охраны общественного порядка и др.
	2020 год
	2022 год
	Левко Виктория Петровна, методист Управления образования, Арсентьева Марина Леонидовна, директор МБУ «ЦБ ОУ»

	МКУ «Управление образования Администрации Кривошеинского района»
	МБОУ ДО «ДШИ»

МБОУ

ДО «ДДТ»

МБОУ

ДО «ДЮСШ»

	см. Паспорт
	20 764,18065
	19 520,93065
	19 520,93065
	Удельный вес обучающихся в общем числе населения в возрасте от 5-18 лет
	75%
	76%
	77%

	Численность учащихся, чел.
	1542
	1563
	1584

	Количество реализуемых программ, ед.
	100
	100
	100

	Количество участий в соревнованиях разных уровней, ед.
	250\1050
	250\1050
	250\1050

	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования
	Не менее5%
	Не менее5%
	Не менее5%

	2
	Повышение заработной платы педагогических работников организаций дополнительного образования
	Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере образования в Томской области" в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования Томской области
	2020 год
	2020 год
	Арсентьева Марина Леонидовна, директор МБУ «ЦБ ОУ»
	МКУ «Управление образования Администрации Кривошеинского района»
	МБОУ ДО «ДШИ»

МБОУ

ДО «ДДТ»

МБОУ

ДО «ДЮСШ»

	См. Паспорт
	6 942,9
	0,0
	0,0
	Среднемесячная заработная плата педагогических работников организаций дополнительного образования
	40768,3

	Среднесписочная численность  педагогических работников организаций дополнительного образования
	35,0

	Стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования Томской области
	2020 год
	2022 год
	Арсентьева Марина Леонидовна, директор МБУ «ЦБ ОУ»
	МКУ «Управление образования Администрации Кривошеинского района»
	МБОУ ДО «ДШИ»

МБОУ

ДО «ДДТ»

	См. Паспорт
	715,7
	715,7
	715,7
	Предоставление стимулирующих выплат в муниципальных организациях дополнительного образования Томской области
	100%
	100 %
	100 %

	Всего
	28422,78065
	20236,63065
	20236,63065

	»